
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
大建工業株式会社（大阪市北区、社長：億田正則）は、当社の防音建材・音響製品を使った素敵な空間写真を募

集する「DAIKEN 音響製品フォトキャンペーン」を開催し、本日より募集を開始いたしましたので、お知らせしま

す。 
フォトキャンペーン特設ページ 

https://www.daiken.jp/sounddesign/contests/ 

 
本キャンペーンは、過去 5 年以内に施工・取付けされた「DAIKEN の防音建材・音響製品」を採用した、ご自宅
や所有物件内の空間写真を、当社WEBサイト上で募集するものです。 
昨年は、“音響事業 40周年”に伴う、同事業の取り組み強化の一環として、当社の建築音響製品を採用いただい
たこだわりの防音室の写真を募集するフォトコンテストを開催したところ、131 件もの作品をご応募いただくなど、
お客様の音に対する関心の高さが伺えました。また、コロナ禍においては、趣味を楽しむ防音室の設置に限らず、

リビングや書斎をはじめとする自宅内全般における音へのこだわりが増しており、さらにはオフィスや会議室など、

住宅以外の様々な空間における音環境の改善にも注目が集まっています。 
そこで今回は、防音室設置を検討中の方だけではなく、音に関するお悩みを持つ幅広い方々のご参考となるよう、

防音室だけに限定せず、当社の防音建材・音響製品を用いた住宅・非住宅（公共・商業施設等）空間全般のお

写真を応募対象としたキャンペーンを企画いたしました。 
募集期間終了後、応募いただいた全作品の中から当社にて審査を行い、「最優秀賞」（賞金 10 万円）をはじめと
する、計 14点の入選作品を選出いたします。なお、結果については、2023年 7月頃に当社WEBサイト特設ペ
ージ上で発表する予定です。 
当社は今後も、建築音響製品の開発・提案などを通して、お客様にとってよりよい音環境に貢献する住まいづく

りをサポートしてまいります。 

 
〜防⾳・⾳響建材を使⽤した素敵な空間を募集〜 

最優秀賞には賞⾦ 10 万円︕ 
「DAIKEN ⾳響製品フォトキャンペーン」開催 

応募期間︓2023 年2 ⽉7 ⽇(⽕)〜3 ⽉31 ⽇(⾦) 
 

トピックス 

 

２０２３年２月７日 

大建工業株式会社 



【募集概要】 

１．応募条件 
日本国内で過去 5 年以内に施工・取付けした「DAIKEN の防音建材・音響製品」を使用した空間をお持ち

の方。 
※遮音シート、遮音パネル、遮音マットなどの下地製品は対象外です。 
※【住宅での用途例】：ピアノ・バイオリン・フルート・トランペット・サックスなどの各種楽器演奏、 オーディオ、ホームシアタ

ー、カラオケ、テレワーク、子供部屋、ゲーム、動画配信 等 
【公共・商業施設等での用途例】：店舗、会議室、診察室 等 

２．応募⽅法 
・当社WEBサイトの特設ページ内の応募フォームより、必要事項を明記の上、写真をアップロード。 

３．応募形態 
・人物やペットなどが写りこんでいない画像データであること。 
・合成された画像（複数のシーンを組み合わせるコラージュ含む）は不可。 

４．賞について 
・最優秀賞 ·· 1 名（賞金 10万円） 
・優秀賞 ····· 3 名（賞金 3万円） 
・入賞 ········ 10 名（賞金 1万円） 

５．募集期間 
2023年 2月 7日（火）～2023年 3月 31日（金）  

６．結果発表 
募集期間終了後、受賞された方にのみ、メールにてご連絡させていただきます。 
なお、特設ページ上での発表は 2023年 7月頃を予定しています。 
※応募された作品は、ホームページへの掲載以外に、カタログ・ツール・動画・SNS などの販促物、新聞・雑誌・テレビな

どメディアでの広報活動、イベントやショールームでの掲示などに使用させて頂く場合があります。また、最優秀賞・優

秀賞・入賞に受賞された場合、当社よりプロのカメラマンによる現地取材をお願いする可能性がございます。 
 

＊詳細は当社WEBサイト特設ページをご確認ください。 
URL：https://www.daiken.jp/sounddesign/contests/ 

 
 
 

 
 

以 上 
 
 
 
 

※ここに掲載されている情報は発表時のものであり、ご覧いただいている日と情報が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。 

 
 

「DAIKEN ⾳響製品フォトキャンペーン」 
特設ページ QR コード 


